РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОМАРЬЯСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Орджоникидзевского района

                                     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05 августа  2021 г.                        с. Новомарьясово                                       № 47

Об организации проведения профилактических прививок на
территории Новомарьясовского сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия

	В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача по Республике Хакасия от 27.06.2021 № 8 «О проведении профилактических прививок против коронавирусной инфекции, вызываемой вирусом SARS-CoV-2, отдельным группам граждан по эпидемическим показаниям» и Федеральным законом от 17.09.1998 № 157-ФЗ «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней», в связи с продолжающейся угрозой распространения новой коронавирусной инфекции, руководствуясь  Устава муниципального образования Новомарьясовского сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия,  п о с т а н о в л я е т:
1. Обязать работников КУК «Новомарьясовский СДК» и работников МКП «Новомарьясовский ЖКХ» в срок до 10.08.2021 привиться первым компонентом вакцины против новой коронавирусной инфекции, в срок до 01.09.2021 – вторым компонентом вакцины против новой коронавирусной инфекции.
2. Предоставлять работникам КУК «Новомарьясовский СДК» и работников МКП «Новомарьясовский ЖКХ» по их заявлению отгул, дополнительный день отдыха, который по желанию работника может быть присоединен к ежегодному оплачиваемому отпуску или использован в другое время в течение года после вакцинации. При вакцинации за работником сохраняется его средний заработок за дни вакцинации и предоставленные в связи с этим дни отдыха.
3. Отстранить от работы без сохранения заработной платы работников КУК «Новомарьясовский СДК» и работников МКП «Новомарьясовский ЖКХ» отказавшихся от первой профилактической прививки против коронавирусной инфекции с 01.09.2021 на период эпиднеблагополучия.
4. Допускать к работе сотрудников КУК «Новомарьясовский СДК» и сотрудников МКП «Новомарьясовский ЖКХ» имеющих прививку от коронавирусной инфекции или справку медицинской организации о невозможности проведения прививки (медотвод).
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Новомарьясовского сельсовета                                                     В.В. Машков